
UCHWAŁA NR XI/63/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

o zmianie uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tomaszów 
Mazowiecki na dofinansowanie kosztów inwestycji, związanych z demontażem wyrobów zawierających 

azbest, z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572 ) art. 400a ust. 1 pkt. 8, 21, art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54, poz. 834, poz. 1089, poz. 1222), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki na 
dofinansowanie kosztów inwestycji, związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest, z terenu 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki” stanowiącym załącznik do Uchwały NR 
XXXIX/234/17 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 29 marca 2017 r., wprowadza się następującą 
zmianę: 

1) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: Wysokość dotacji wynosi 12,00 zł brutto do 1 m2 pokrycia azbestu czy 
okładziny ścian, kosztów określonych na podstawie przedłożonych faktur VAT, bądź rachunków, jednak 
nie więcej niż 2000 zł brutto, dla jednego wniosku, z zastrzeżeniem § 5 ust. 8. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

 
 

Stanisław Król 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1B5A21-BB09-4C77-B24A-9542A34AA946. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                              
(Dz. U. z 2024r. poz. 54) do zadań własnych gminy należy m.in. finansowanie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21–25, 29, 31, 32 i 38–42 
w/w ustawy. 

 Finansowanie lub dofinansowanie przez gminę kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, 
ponoszonych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych,                                        
w szczególności: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorców,                                
a także jednostki sektora finansów publicznych, będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi,  może 
odbyć się na zasadach udzielania dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. 2024r. poz. 1530). 

 Przepis art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska                              
(Dz. U. z 2024r. poz. 54 ) stanowi, iż zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa powyżej, obejmujące 
w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania 
w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. 

W „Regulaminie udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki na dofinansowanie 
kosztów inwestycji, związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest,  z terenu nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki” stanowiącym załącznik do Uchwały NR 
XXXIX/234/17 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 29 marca 2017 r., przyjęte zostały stawki 
w kwocie 7 zł brutto za 1 m2, nie więcej niż 1200 zł dla jednego wniosku. Średnia cena demontażu 1 m2 w roku 
2024 wynosi 13zł brutto za 1 m2. W związku z powyższym zasadne jest urealnienie wartości dotacji do 
poziomu 12 zł/1 m2, nie więcej niż 2000 zł dla jednego wniosku.  

Zwiększenie wartości udzielonej dotacji zachęci mieszkańców gminy do wymiany azbestu, a co za tym idzie 
pozwoli na realizację zadań wynikających z przyjętego w dniu 14 lipca 2009 r. przez Radę Ministrów 
„Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” w zakresie usuwania wyrobów azbestowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F1B5A21-BB09-4C77-B24A-9542A34AA946. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/63/24 RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


